



Årsmelding for 2021/2022

Styret

I 2021/22 har styret bestått av:

- Leder: Terje Vollan, Åse (på valg i år)
- Nestleder: Werner Johansen, Andenes
- Sekretær: Kjersti Åshagen (fra mai 2022) (på valg i år)
- Kasserer: Jannina Hanssen, Lovik
- Styremedlemmer: Birgit Lund, Strandland
Kjell Roald Karlsen, Risøyhamn
Idar Nilssen, Forfjord (på valg i år)
- Varamedlemmer: Ole Konrad Pettersen, Andenes
Kåre Myrvang, Risøyhamn (på valg i år)
Walter Magne Norheim, Bleik
- Revisor: Arild Dahle
- Valgkomité: Harald Pedersen, John Helmersen og Solbjørg Joramo
- Webansvarlig: Kolbjørn Blix

Styremøter

Det har vært i alt 4 styremøter, og 31 saker har vært behandlet.

Styremøtene har vært avholdt på Andenes og Dverberg.

Andre møter

Det er avholdt flere møter i «100-årsmarkering for Risøyrenna». Historielaget var leder for komitearbeidene. Jubileet for «100-årsmarkering for Risøyrenna» ble avholdt 25. juni 2022.



Historielagets formål

Å vekke interesse og forståelse for kommunens lokale historie, og gjennom det å skape tilhørighet til kommunen. Historielaget skal også bistå interesserte med å skaffe historisk kildemateriale og skape kontakt med befolkningen ved kåserier, foredrag m.m.

Andøy Historielag er tilsluttet «Landslaget for lokalhistorie».

Medlemmer

Andøy Historielag har rundt 75 betalende medlemmer. Det vil bli jobbet med å få opp medlemstallet i laget, bla med å ta kontakt med «gamle» medlemmer.

Nettsted

Kolbjørn Blix er ansvarlig for oppdateringene.

Andøy Historielag på Facebook

Historielaget har 2 egne Facebook-sider.

En Facebook-side omhandler div. informasjon om historielaget, samt lokalhistorie. Den har 2100 medlemmer.

Historielaget har i tillegg en Facebook-side som heter Andøy Historielag - bilder. Denne siden er åpen for alle og er ment for presentasjon av bilder og etterlysninger. Den har ca. 700 medlemmer.

Disse Facebook-sidene synes å rekruttere medlemmer til laget. Konseptet gir mulighet for raske meddelelser og besvarelser - og ikke minst diskusjoner om lokalhistoriske tema. At folk gis mulighet for deltagelse, er utvilsomt med på å fremme interessen for lokalhistoria.



Foredrag og andre arrangementer

Foredrag med Sigrun H. Berg. Det var en engasjert foredragsholder med spennende tema om Torbjørn O. Bratt og overgangen katolsk tid/reformasjonen. Ble avholdt på Skarstein etter Årsmøtet 24/3- 22

Foredrag med Johan Borgos med tittel: «Samer i Andøy» som tok utgangspunkt i boka «Samer ved Storbhavet». Samiske slektsledd og samisk bosetning. Ble avholdt i Bjørnskinn under Kulturuken april 2022

Foredrag med Åsa Elstad med tema «Skjoldehamnsdrakten». Godt foredrag med dyktig foredragsholder. Ble avholdt etter lanseringen av Årboka i Risøyhamn 24/11-22.

Deltagelse i Sagaseminar i regi av Harstad og Bjarkøy Historielag 23.-24.april 2022. Tema var spor av vikingtid/jernalder i vår region. Dette er et bidrag fra historielagene inn i Nasjonaljubileet 2030 og Norge i tusen år - hvor det i året 2023 er prosjekt «Tore Hunds rike» som er markeringsdistrikt.

Historielagene i regionen holdt foredrag. Andøy Historielag representert ved Birgit Lund holdt foredrag om kulturminnene Åseanlegget, gravhaugene i Lovik og jernaldergården Bakkan/Sletten. Alle foredragene blir publisert i et særhefte som utgis i løpet av 2023 av Harstad Historielag.

100-årsmarkering av Risøyrenna ble avholdt 25. juni 2022. Jubileet ble en verdig markering med taler for dagen, sang og musikk, båtkortesje, samt festmiddag for spesielt inviterte. Museum Nord åpnet utstilling i naustet. Risøyhamn Vel arrangerte samtidig marked på Bygdetunet. Det ble derfor en skikkelig folkefest.



Årbok 2022

Årboklanseringen i 2022 ble holdt på Aktivitetssenteret i Risøyhamn 24/11 – 22. Jannina Hanssen, med bistand fra Kåre Myrvang, Kjersti Åshagen, Kjell Roald Karlsen og Harald Kristoffersen har samlet stoff og laget layout. Boka er trykket i 1000 eksemplarer. Årboka er hovedinnskildingen til laget.

Under lanseringen holdt Åsa Elstad foredrag med tema «Skjoldehamndrakten». Medlemmene og andre oppfordres til å bidra med lokalhistorisk stoff til Årboka. Ingenting er for lite eller for stort. Et bilde med tekst kan være gull.

Lokalhistorisk Arkiv på Dverberg

Historielaget har lagt stor innsats i Lokalhistorisk Arkiv, i form av penger og mye arbeidstid. Arbeidet med arkivering av bilder og annet lokalhistorisk materiale pågår fortsatt. Det kommer stadig inn mye "nytt" materiale til arkivet.

Lokalhistorisk arkiv er åpent for publikum hver siste tirsdag i måneden fra klokken 09.00 til kl. 13.00. Vi åpner også på forespørsel dersom dette ikke passer.

20-21. februar d.å. vil to representanter fra Arkiv i Nordland besøke arkivet for å starte registrering av tekst og bilder.

Andre aktiviteter

For innsyn i alle lagets aktiviteter henvises til Andøy Historielags nettsted, der alle møtereferatene er tilgjengelige.

Aktiviteter i 2023

Årbok 2023.

Foredrag og annet.

Bidrag i Kulturuka

Bidrag på Kulturminnedagen

Drift av Lokalhistorisk Arkiv

Busstur.

Styret i Andøy Historielag